








1. Te miratoje per zmadhimin e kapitalit me vleren 138,853,725 leke me perfshirjen e 
transferimit te makinerive dhe pajisjeve nga Ujesjelles Fshat tek Ujesjelles Kanalizime Malesi e 
Madhe sh.a, te vitit ushtrimor 2017. Pas ketij veprimi kapitali bahet 171,273,725 leke, 

VENDOSI: 

2.Te rniratoje raportin per shtese kapitali te znj.Mimoza Frashri e regjistruar ne regjistrin publik 
te I.K.M license me nr.124 date 17.07.1998. 

1. Te miratoje per zmadhimin e kapitalit me vleren 138,853,725 ( Njeqind e tridhjete e tetemilion 
e teteqind e pesedhjete e tremije e shtateqind e njezet e pese) leke me perfshirjen e transferimit te 
makinerive dhe pajisjeve nga Ujesjelles Fshat tek Ujesjelles Kanalizime Malesi e Madhe sh.a te 
viti ushtrimor 2017. Pas ketij veprimi kapitali behet 171,273,725 ( Njeqind e shtatedhjete e 
njemilion e dyqind e shtatedhjete e tremije e shtateqind e njezet e pese) leke. 

Asambleja ka kete rend dite: 

Sot me date c J.!!_(_.2018 ne seline e Shoqerise "Ujesjelles Kanalizime Malesi e Madhe" sh.a, u 
mblodh Asambleja e Pergjithshme me pjesmarrjen e 100% te kuotave te kapitalit. 

VEND IM 

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE 

Koplik, me 2"!. o:f .2018 

BASHKIA MALESI E MADHE 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

UJESJELLES KANALIZIME MALESI E MADHE 

Rt;PU.8LIK.A E SHQIP{RIS£ 



l.i 
2.Te mirato~t! raportin per shtese kapitali te znj.Mimoza Frashri e regjistruar ne regjistrin publik 
te I.K.M nse me nr.124 date 17 .07.1998, per shtesen e kapitalit i cili behet 171,273, 725 leke 

erohet totalisht nga "Ujesjelles Kanalizime Malesi e Madhe" sh.a. 
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Shtator 2018 

Shogerise " Uiesielles Malesi e Madhe " Sh.A 

Adresa : Koplik Malesi Madhe 

RAPORT PER SHTESE KAPIT ALI 

NGA KONTABILIST I MIRATUAR 
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Mimoza Kola 

Pranuar nga Shoqeria " Uiesielles Malesi e Madhe " Sh.A 

Hartuar nga Kontabilisti i Miratuar 

3) Ne presim nje bashkepunim te plate me personelin tuaj dhe Ne kemi besim qe 
ata dote na bejne te disponueshme cdo /lo} regjistrimi,dokumentacioni dhe 
informacione te tjera qe do te kerkohen ne lidhje me auditimin tone. 

Marrjen e pakufizuar te informacionit ne funksion te objektit te dhenies se sigurise qe 
kerkohet per kete raport. 

4) Kuotat e pageses dote faturohen gjate kryerjes se punes me ore pune dhe tarife 
orare te miratuar. 

Shpenzimet ditore te auditit te bera per nevojat e shoqerise do te paguhen nga kjo e 
fund it. 

5) Ju lutemi firmoseni dhe na dergoni kopjen qe I bashkengjitet kesaj letre per te 
treguar se ajo eshte ne perputhje me kuptimin tuaj te marreveshjes per auditimin 
e pasqyrave financiare. 

Kam kenaqesine qe t'Ju konfirmoj se Ne e pranojme dhe e kuptojme kete angazhim 
nepermjet kesaj letre. 

1) Auditimi Yne per dhenie sigurie do te kyhet me objektivin per te shprehur nje 
opinion per saktesine e kerkeses Suaj. 

Ne do te kryejme auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te 
Auditimit. 
Keto standarte kerkojne qe ne te planifikojme dhe te kryejme auditimin per te marre 
siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale.Auditimi 
perfshin shqyrtimin mbi bazen e testeve te evidencave qe mbeshtesin shumat dhe 
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare me objektiv te percaktuar qarte: shtese 
kapitali. 
Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe cmuarjet e 
rendesishme te bera nga drejtuesit si dhe vleresimin e pergjithshem te paraqitjes se 
pasqyrave financiare. 

2) Ne Ju kujtojme se pergjegjesia per pergatitjen e pasqyrave financiare dhe te 
dhenat qe na Jane servirur duke perfshire edhe informacionet e dhena eshte e 
drejtuesve te shoqerise. 

Si pjese e procesit te auditimit, Ne kerkojme nga drejtuesit komfirmimin me shkrim ne 
lidhje me paraqitjet e bera per Ne,persa lidhet me auditimin duke kunderfirmosur 
shkresen tone. 

Adresuar: Shoqerise " Uiesielles Ma/esi e Madhe " Sh.A 
Nga Kontabel i Miratuar Zj Mimoza Kola. 

Ju keni kerkuar qe ne te vertetojme Bilancin kontabel te shoqerise" Uiesielles Malesi e 
Madhe " Sh.A per rritie te kapitalit. 

LETER ANGAZHIMI 
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Kerkohet te behet kapitalizimi I fitimeve si me poshte: 
Kerkohet te behet shtese kapitali ne vleren 138.853.725 /eke. 

Obiekti I veprimtarise: Grumbullim dhe shperndarje uji. 
ARSYEJA DHE MENYRA E VLERESIMIT 
Kapitali I shoqerise" Uiesielles Kanalizime Malesi e Madhe "sh.a eshte si me 
poshte: 
Ne momentin e themelimit ne baze te statutit te shoqerise eshte 32.420.000 
(tridhjeteedymilionekaterqindenjezetmije )lek. 

Kryetari i asamblese se ortakeve eshte z. Ndoc Pre/a. 
Selia ndodhet ne Koplik Malesi e Madhe 

Baza ligjore 
1) Ligji 9901 date 14.04.2008"Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" 

Baza Dokumentare 
2) Dokumenti ligjor I shoqerise,akt-themelimi,status,pasqyrat financiare te 

shoqerise. 
Te d henat per Shoqerine: 

Shoqeria" Uiesielles Kanalizime Malesi e Madhe "sh.a regjistruar me vendim 
Gjykate nr. Date 15 Maj 2001. 
Statusi Juridik"Shoqeri Aksionare" 
Kapitali Theme/tar 32.420. 000 /ek, I ndare ne 32.420 aksione pjese me vlere nominate 
1.000 /ek secila. 

Objektivat 
Verifikimi I shteses se kapitalit nga transferimet e makinerive dhe pajisjeve nga 

Ujesje/lesi Fshat te kryer gjate vitit 2017. 

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga Asamb/eja e Shoqerise Aksionare te 
shoqerise Suaj per vleresimin e shteses se kapitalit te shoqerise Suaj si Kontabel i 
Miratuar per vleresimin e ketij kapitali kam kenaqesine t'Ju paraqes raportin si me 
poshte vijon: 
Ne vendimin e asamblese date 18 Shtator Kryetari i Asamblese ka vendosur rritjen e 
kapitalit te shoqerise me transferimet e makinerive dhe pajisjeve nga Ujesje/lesi Fshat 
te kryer gjate vitit 2017. 

Asamblese se Shoqerise Aksionare 
Te nderuar Zoterinj 

Raport nga Kontabel i Miratuar 
Mbi verifikimin e shteses se kapitalit per shoqerine" Uiesielles Kanalizime Malesi 

e Madhe "sh.a 

Date 20 Shtator 2018 
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Shtesa e kapitalit ne total nga 32.420.000 qe ishte behet 171.273. 725 lek me 
perfshirjen nga transferimet e makinerive dhe pajisjeve nga Ujesjel/esi Fshat te kryer 
gjate vitit 2017 

Viera 138.853.725 /eke per te ci/en eshte marre vendimi per shtese kapitali perfaqeson 
1. Me perfshirjen nga transferimet e makinerive dhe pajisjeve nga Ujesjel/esi 

Fshat te kryer gjate vitit 2017 

Nr EmertimiNitet 2016 2017 
1 Kapitali aksionar 32.420.000 171. 273.725 
2 Fitimi i Vitit Ushtrimor 0 (20. 058. 847) 
3 Fitimilhumbja e (16.598.835) (16.598. 835) 

akumuluar 
4 Rezerva te tiere 103.547.421 103.547.421 
5 Shpernd. dividente 

Shuma fatale e 119. 368. 586 238. 163.464 
kapitalit 

PASQYRA E KAP/TAUT TE VET NDER VITE 

3) Ne momentin e themelimit ne baze te statutit te shoqerise kapitali aksionar eshte 
32. 420. 000 (tridhjeteedymilionekaterqindenjezetmije) /ek 
Nga te dhenat e pasqyrave financiare nder vite 2016-2017 
kemi si me poshte: 

Sipas statusit te shoqerise , administrator I vetem I shoqerise eshte Z. Ndoc Pre/a. me 
100% te kuotave te kapitalit aksionar ekzistues dhe 100% te shteses se kapitalit. 
Aktualisht kapitali aksionar eshte 32. 420. 000 (tridhjeteedymilionekaterqindenjezetmije 
)/ek. dhe ndahet ne32.420 aksione me vlere nominate 1.000, /eke cdo pjese. 
Ne perputhje me Ligjin per Shoqerite Tregtare si dhe normat e standartet e profesionit 
kontabe/ I Miratuar kam marre te gjithe informacionin e nevojshem per te bere 
v/eresimin e ketyre kontributeve qe lidhen me shtesen e kapitalit te shoqerise" 
Uiesielles Kanalizime Ma/esi e Madhe "sh.e 
dhe konstatoj si me poshte: 

1. Me perfshirjen nga transferimet e makinerive dhe pajisjeve nga Ujesjel/esi Fshat 
te kryer gjate vitit 2017 
PJESEMARRJA NE KAPITALIN THEMELTAR 
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Shkoder me 20 /09/ 2018 
HARTOI: 

EMERT/Ml I ZERAVE TE KAP/TAUT VLERA NE LEK 
KAP/TALI AKSIONAR 171.273. 725 
REZERVA TE T JERA 103.547.421 
FIT/MEI HUMBJE TE MBARTURA (16.598.835) 
FIT/Ml IHUMBJE TE VITIT FINANCIAR (20. 058. 84 7) 
SHUMA TOTALE E KAP/TAUT 238. 163.464 

31.12.2017 BEHET 

EMERT/Ml I ZERAVE TE KAP/TAUT VLERA NE LEK 
KAPIT ALI AKSIONAR 32.420.000 
REZERVA LIGJORE 
REZERVA TE TJERA 103.547.421 

FIT/Ml I VITIT FINANCIAR 0 
FIT/ME /HUMBJE TE MBARTURA (16.598.835) 
SHUMA TOTALE E KAP/TAUT . 119. 368. 586 

31.12. 2016 I SH TE 

Pas shteses se kapitalit Pasqyra e Kapitalit ne Pasqyrat Financiare do te kete kete 
format: 

Ne shqyrtimin e pergjithshem te dokumentacionit konstatoj se vlera e paraqitur nga 
shoqeria "Uiesielles Kanalizime Malesi e Madhe "sh.a 
te pranohet per 138.853.725 leke. 
pas shteses kapitali behet 171.273.725 /ek duke u perbere nga 171.273, 725 aksione 
me vlere nominate 1. 000 /ek secila pjese. 

SI PERFUNDIM 

Mbas ketij veprimi kapitali ligjor nga 32.420.000 /eke shtohet 138.853. 725 lek dhe 
behet 171.273.725 /eke i ndare ne 171.273,725 aksione me vlere nominale 1.000 
/eke. 




	Ndryshimii Kapitalit Themeltar Malesi e Madhe
	kap 01
	kap 03
	kap 7
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

	kap 8
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)


	kap



